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Årsavtal med Stiftelsen Gaaltije för verksamhetsåret 
2026 
Ärendebeskrivning 

Regionala utvecklingsnämnden ansvarar för fördelningen av regionalt verksamhetsbidrag 
samt vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet enligt kultursamverkansmodellens 
förordning 2010:2012 och Regler och villkor för verksamhetsbidrag (RS/413/2021). 
Fördelningen av verksamhetsbidrag behandlar verksamhet, ekonomi och uppföljning och 
regleras genom avtal eller överenskommelser med externa verksamheter samt interna 
uppdrag. De nationella kulturpolitiska målen samt aktuell Regional kulturplan för 
Jämtland Härjedalen (RUN/12/2021) är styrande för verksamhetsbidraget. Förslaget har 
föregåtts av ansökan samt dialog med verksamheten. 

Stiftelsen Gaaltije är baserat i Östersunds kommun med verksamhet som bidrar till 
kulturell, språklig och näringsmässig utveckling av det sydsamiska samhället. Uppdraget 
till stiftelsen är bland annat att främja sydsamisk kultur, språk och näring. Stiftelsen har 
inkommit med ansökan om verksamhetsbidrag till område Kultur och bildning. 
Motsvarande ansökan har dessutom ställts till regionala utvecklingsnämnden 
(RUN/454/2025). Beredning av båda ansökningarna har delegerats till Område Kultur 
och bildning. 

Utöver ansökan om sedvanligt verksamhetsbidrag så äskar stiftelsen extra medel om 
1 129 250 kronor per år 2026-2028 för utvecklingen av Gaaltije Saemien Museume enligt 
en utvecklingsplan. Stiftelsen menar att Region Jämtland Härjedalen satsar betydande 
resurser på att majoritetsbefolkningens historia, språk och kultur ska synas och höras i 
museer, arkiv och andra institutioner och att samma resurssäkerhet behöver garanteras 
för regionens samiska urbefolkning. Dessutom anser stiftelsen att Region Jämtland 
Härjedalen har ett moraliskt och juridiskt ansvar gentemot urfolket samerna. 

Gaaltije är inte en del av kultursamverkansmodellen utan har statliga medel via 
Sametinget samt bidrag från Östersunds kommun. Dessutom finansieras verksamheten 
genom projektmedel, andra sökta bidrag och egna intäkter. Östersunds kommun har från 
2025 ökat anslaget till Gaaltije från ett hyresbidrag om 425 000 kronor till ett 
verksamhetsbidrag om 500 000 kronor samt gratis hyra. Tidigare avtal har innefattat ett 
uppdrag att utveckla ett samiskt museum i sydsamiskt område, Gaaltije Saemien 
Museume, men då detta är avhängigt en förstärkning av de offentliga medlen så tas detta 
uppdrag bort ur avtalet. 

Årsavtalet med stiftelsen Gaaltije reglerar uppdrag, uppföljning av mål och förväntat 
resultat samt årlig ersättning för uppdraget. Region Jämtland Härjedalens uppräkning i 
enlighet med regionfullmäktiges direktiv är 0 %. Det innebär att Region Jämtland 
Härjedalen ersätter Stiftelsen Gaaltije med ett verksamhetsbidrag om 375 000 kronor för 
verksamhetsåret 2026, vilket är motsvarande föregående års verksamhetsbidrag. 
Återrapport sker genom verksamhetsberättelse samt av kvantitativa och kvalitativa 
resultatmått senast 30 april. 

Kultur och bildning Regionala utvecklingsnämnden 
Jimmy Eriksson RUN/43/2025 
jimmy.eriksson@regionjh.se 2025-11-28 
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Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen tecknar föreliggande avtal med Stiftelsen Gaaltije för 
verksamhetsåret 2026. 

2. Finansiering sker inom ram för verksamhetsområde Kultur och bildning. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Söderbäck 
Område Kultur och bildning 

 

   
 

Utdrag till 

Stiftelsen Gaaltije 
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